

att ekonomiskt stöd för i statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 7 maj 1943 omfördäld försöksodling av gummiförande växter må lämna i huvudsaklig överensstämmelse med de i samma statsrådsprotokoll uppdragna riktlinjerna, *dels ock* till Försöksodling av gummiförande växter för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under elfte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 70.000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1943.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 445.

Godkänd av första kammaren den 28 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 m. m., i vad avser folkhushållningsdepartementets verksamhetsområde.*

(Statsutskottets utlåtande nr 218.)

Till Konungen.

### Driftbudgeten.

#### Elfte huvudtiteln.

1:o **Konjunkturinstitutet: Avlöningar. Konjunkturinstitutet: Omkostnader. Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar.** I det vid propositionen nr 314 såsom bilaga 5 fogade utdraget av stadsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 21 maj 1943 har chefen för folkhushållningsdepartementet framhållit, att det vore avsett att återupptaga verksamheten vid konjunkturinstitutet för verkställande av vissa utredningar rörande det svenska näringslivets utgångsläge i en fredskris och beträffande de allmänna utvecklingstendenser, till vilka sannolika förändringar i näringslivets arbetsvillkor efter ett vapenstillestånd kunde väntas giva upphov. Härigenom uppstår behov av medel till avlöningar och omkostnader utöver anslagens ram. Riksdagen har icke funnit något att erinra mot det sålunda avsedda återupptagandet av verksamheten inom konjunkturinstitutet.

2:o **Ersättning för väntetid för visst fartyg.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) har riksdagen till Ersättning för väntetid för visst fartyg å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisat ett anslag av 110.000 kronor.

3:o) **Allmänna utgifter för pris- och handelsreglerande åtgärder.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 3) har riksdagen till Allmänna utgifter för pris- och handelsreglerande åtgärder å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisat ett förslagsanslag av 2.915.000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 446.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 220.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 283 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 maj 1943, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1943/44 under femte huvudtiteln anvisa till Statens arbetsmarknadskommission m. m.: Avlöningar ett förslagsanslag av 6.000.000 kronor, till Statens arbetsmarknadskommission m. m.: Omkostnader ett förslagsanslag av 3.500.000 kronor och till Åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m. ett reservationsanslag av 13.000.000 kronor.

Såsom framgår av den i propositionen lämnade redogörelsen är arbetslösheten för närvarande lägre än den varit något år efter 1920. Samtidigt har en allmän brist på arbetskraft ställt myndigheterna inför svårlösta arbetsmarknadsproblem. Ett flertal åtgärder ha under år 1942 vidtagits för att tillföra jord- och skogsbruk erforderlig arbetskraft. Därjämte har arbetsförmedlingstvång införts för torvhantering och byggnadsverksamhet i syfte att förhindra tillströmning av arbetskraft till dessa verksamhetsområden på bekostnad av jord- eller skogsbruket.

De redan tidigare införda utbildnings- och förflyttningsbidragen m. m. till vid skogsarbete ovana arbetare ha utgått även under år 1942. Därjämte ha under vissa villkor till de s. k. riksarbetslagen utgått särskilda förflyttningsbidrag å 2 kronor respektive 2 kronor 50 öre för dag. Dessa arbetslag rekryteras från såväl industrien som kommunala verk. Det har ansetts rimligt, att ifrågasvarande arbetare under den tid de tillfälligtvis hänvisats till skogsarbete icke borde få vidkännas någon mera avsevärd minskning i sina inkomster. Det totala antalet i skogen sysselsatta riksarbetare steg vid slutet av år 1942 till omkring 6.500, men har därefter successivt minskats och utgjorde, enligt vad riksdagen inhämtat, vid slutet av april detta år 575.